INSTITUTO REDE TÊNIS BRASIL

CNPJ/MF 05.206.043/0001-41

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

1. DATA, HORA E LOCAL: aos 03 dias do mês de maio de 2024, às 14 horas, no município de

São Paulo, estado de São Paulo, na Rua do Rocio, n.º 423, Salas 109 e 110, Edifício ITC Business

Service, CEP 04552-000.

CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: considerando o comparecimento da totalidade dos Associados,

consoante se verifica das assinaturas ao término da presente ata, foi dispensada a convocação,

nos termos do Artigo 14, Parágrafo Quinto, do Estatuto Social, tendo participado da

assembleia de modo remoto os Srs. Fernando Gentil, Hugo Scott, Luiz Mariano, Marcos

Magalhães, Nelson Sirotsky, Rogerio Melzi em conformidade com o Artigo 14, Parágrafo Sexto,

do Estatuto Social.

2. COMPOSIÇÃO DA MESA: uma vez instalada a Assembleia, com a presença de todos os

Associados do Instituto Rede Tênis Brasil, estes escolheram para assumir a Presidência da Mesa,

o Sr. Hugo Eduardo Passarelli Scott, que convidou a mim Raphael Ayres Barone, para secretariá-

lo.

3. ORDEM DO DIA: a presente Assembleia tem como objetivo deliberar acerca das contas e

das demonstrações financeiras do Instituto Rede Tênis Brasil relativas aos exercícios sociais

findos em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de 2023 (“Anexo I”), juntamente do

parecer emitido pelo Conselho Fiscal (“Anexo II”) após verificação destas.

4. DELIBERAÇÕES: após deliberação, os Associados decidiram, por unanimidade e sem

ressalvas, aprovar as contas e as demonstrações financeiras do Instituto Rede Tênis Brasil

submetidas à presente Assembleia Geral junto do Parecer emitido pelo Conselho Fiscal, relativas

aos exercícios sociais findos em 31 de dezembro de 2022 e 2023. Os referidos documentos se

encontram arquivados na sede do Instituto Rede Tênis Brasil.

5. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a ser tratado, o presidente suspendeu a Assembleia

pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, após transcrita, foi reaberta a sessão, lida

em voz alta e achada conforme, sendo assinada por todos os presentes.

São Paulo/SP, 03 de maio de 2024.

[Restante da página deixado intencionalmente em branco. Assinaturas na próxima página]

Este documento foi assinado eletronicamente por NELSON PACHECO SIROTSKY, Marcos Antônio Magalhães, LUIZ GUSTAVO
MARIANO, Hugo Eduardo Passarelli Scott, Raphael Ayres Barone e Rogerio Frota Melzi.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 77EB-678C-0706-84BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 N

EL
SO

N
 P

AC
H

EC
O

 S
IR

O
TS

KY
, M

ar
co

s
An

tô
ni

o
M

ag
al

hã
es

, L
U

IZ
 G

U
ST

AV
O

 M
AR

IA
N

O
, H

ug
o

Ed
ua

rd
o

Pa
ss

ar
el

li
Sc

ot
t,

R
ap

ha
el

 A
yr

es
 B

ar
on

e
e

R
og

er
io

 F
ro

ta

M
el

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
7E

B-
67

8C
-0

70
6-

84
BB

.

_________________________________

Hugo Eduardo Passarelli Scott

(Presidente)

_________________________________

Raphael Ayres Barone

 (Secretário)

Associados do Instituto Rede Tênis Brasil:

_________________________________________

FERNANDO BUNKER GENTIL

_________________________________________

HUGO EDUARDO PASSARELLI SCOTT

_________________________________________

MARCOS MAGALHÃES

_________________________________________

ROGÉRIO FROTA MELZI

_________________________________________

LUIZ GUSTAVO MARIANO

_________________________________________

NELSON PACHECO SIROTSKY

[Continuação a página de assinaturas da Ata de Assembleia Geral Ordinária do Instituto Rede

Tênis Brasil, realizada em 03 de maio de 2024].

Este documento foi assinado eletronicamente por NELSON PACHECO SIROTSKY, Marcos Antônio Magalhães, LUIZ GUSTAVO
MARIANO, Hugo Eduardo Passarelli Scott, Raphael Ayres Barone e Rogerio Frota Melzi.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 77EB-678C-0706-84BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 N

EL
SO

N
 P

AC
H

EC
O

 S
IR

O
TS

KY
, M

ar
co

s
An

tô
ni

o
M

ag
al

hã
es

, L
U

IZ
 G

U
ST

AV
O

 M
AR

IA
N

O
, H

ug
o

Ed
ua

rd
o

Pa
ss

ar
el

li
Sc

ot
t,

R
ap

ha
el

 A
yr

es
 B

ar
on

e
e

R
og

er
io

 F
ro

ta

M
el

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
7E

B-
67

8C
-0

70
6-

84
BB

.

ANEXO I

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

Este documento foi assinado eletronicamente por NELSON PACHECO SIROTSKY, Marcos Antônio Magalhães, LUIZ GUSTAVO
MARIANO, Hugo Eduardo Passarelli Scott, Raphael Ayres Barone e Rogerio Frota Melzi.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 77EB-678C-0706-84BB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 N

EL
SO

N
 P

AC
H

EC
O

 S
IR

O
TS

KY
, M

ar
co

s
An

tô
ni

o
M

ag
al

hã
es

, L
U

IZ
 G

U
ST

AV
O

 M
AR

IA
N

O
, H

ug
o

Ed
ua

rd
o

Pa
ss

ar
el

li
Sc

ot
t,

R
ap

ha
el

 A
yr

es
 B

ar
on

e
e

R
og

er
io

 F
ro

ta

M
el

zi
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
7E

B-
67

8C
-0

70
6-

84
BB

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

cl ique no l ink:  https:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/77EB-678C-0706-84BB ou vá até o si te

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 77EB-678C-0706-84BB

Hash do Documento

1C06D1E2F1A839B0335B700BDC4A02C8147E66D5D1A2A9C3485DC9E41C3C529A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/05/2024 é(são) :

NELSON PACHECO SIROTSKY (Signatário) - 147.576.050-72 em 23/05/2024 23:08 UTC-

03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: nelson@maromar.com.br; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Thu May 23 2024 23:08:01 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -30.032926 Longitude: -51.174385 Accuracy: 14

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (23/05/2024 23:05:24 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Altíssima probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 189.6.221.127

Assinatura:

Hash Evidências:
 C3438CF785C31336A9489EEF1EA0692E7BCD51E25138A969BC67EF9311BBABDE

MARCOS MAGALHÃES (Signatário) - 021.241.064-49 em 23/05/2024 14:04 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: marcos.magalhaes@icebrasil.org.br; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Thu May 23 2024 19:04:20 GMT+0200 (Horário de Verão da Europa

Central)

Geolocation Location not shared by user.

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (23/05/2024 14:02:44 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Altíssima probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 46.193.98.2

Assinatura:

Hash Evidências:
 BE059E0A509D03211253E69E3AAF657D31CAE66783FFEC4E0A788D6A4363FEA2

LUIZ GUSTAVO MARIANO (Signatário) - 302.417.298-07 em 21/05/2024 17:19 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: luiz.mariano@flowef.com; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Tue May 21 2024 17:19:24 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.5845184 Longitude: -46.6818447 Accuracy: 17.726

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (21/05/2024 17:18:43 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Alta probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 177.102.239.18

Assinatura:

Hash Evidências:
 42F4F9704EDF77C81BE69E8A87F6554AF51B50B567A47EB828BFC2E21B7E9AAB

Hugo Eduardo Passarelli Scott (Signatário) - 055.606.178-06 em 17/05/2024 14:26 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: hugo@passarelli.com.br; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Fri May 17 2024 14:25:52 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (17/05/2024 14:25:21 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Altíssima probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 200.207.104.176

Assinatura:

Hash Evidências:
 9B37F4BB23FE1640DC8C022182E813FE126B17080DF1C06C2E7AA5F18D04A62E

Raphael Ayres Barone (Signatário) - 166.466.858-60 em 17/05/2024 12:28 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: raphael.barone@redetenisbrasil.com; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Fri May 17 2024 12:28:13 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.595125 Longitude: -46.687445 Accuracy: 114

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (17/05/2024 12:27:19 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Altíssima probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 179.209.143.177

Assinatura:

Hash Evidências:
 B29D3A07D8C494ED753AE732ED56C99C3161FAB6A00CFCAB79089F9F4D165F56

ROGÉRIO FROTA MELZI (Signatário) - 181.390.288-78 em 17/05/2024 12:20 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: rogerio.melzi@gmail.com; Biometria Facial

Evidências

Client Timestamp Fri May 17 2024 12:20:05 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.0095695 Longitude: -43.3518815 Accuracy: 500

Consent Estou de acordo e aceito que minha foto será utilizada como forma de identificação

neste fluxo de assinatura. (17/05/2024 12:18:53 UTC-03:00)

verificationDescription Verificação realizada com sucesso

probability Altíssima probabilidade

Biometria Facial Liveness-Autenticação

IP 189.52.26.242

Assinatura:

Hash Evidências:
 A355DC8F6CC9416A183CC75B949BB563F611AB581EB7A38C93A5F45C19266D7F

FERNANDO BUNKER GENTIL (Signatário) - 760.378.008-04 Pendente

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Biometria Facial